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Reglement der Schultarife 
Semesterbeitrag pro Schüler/Schülerin (18 Lektionen) 

 
 bis zum 

vollendeten 
20. Altersjahr 

 ab dem 
vollendeten 20. 
Altersjahr 

 zivilrechtlicher 
Wohnsitz der  
Eltern im Kanton 
Graubünden 

zivilrechtlicher 
Wohnsitz der 
Eltern nicht im 
Kanton 
Graubünden* 

 

Grundkurs 
40	Minuten	pro	Woche	

185  
– 

 
– 

Einzelunterricht 
30 Minuten pro Woche 
40 Minuten pro Woche 
60 Minuten pro Woche 

 
495 
660 
990 

 
1080 
1440 
2160 

 
1080 
1440 
2160 

2-er Gruppenunterricht 
40 Minuten pro Woche 
60 Minuten pro Woche 

 
460 
690 

 
1015 
1520 

 
1015 
1520 

3-er Gruppenunterricht 
40 Minuten pro Woche 
60 Minuten pro Woche 

 
330 
495 

 
725 
1085 

 
725 
1085 

Ensemble  
(mindestens 4 Teilnehmende)  
60 Minuten pro Woche  
Für Schülerinnen und Schüler der MSO 

 
 
300 
unentgeltlich 

 
 
650 
unentgeltlich 

 
 
650 
– 

Ballett 
60 Minuten pro Woche 

 
310 

 
640 

 
640 

Sockelbeitrag 
Der Sockelbeitrag wird pro Schüler/Schülerin und Semester erhoben. Dafür wird der Besuch eines 
Ensembles für Lernende, die an der Musikschule Oberengadin bereits ein Fach belegen, unentgeltlich. 
CHF 15 

Einzelmitgliedschaft 
Jahresbeitrag pro Familie für eine Einzelmitgliedschaft. (Bei der Erstanmeldung zum Musikunterricht 
wird automatisch eine Einzelmitgliedschaft erworben.) CHF 50 

Kollektivmitgliedschaft 
Jahresbeitrag für eine Kollektivmitgliedschaft mind. CHF 250 
 
Reduktionen 
a) Familien: bei 2 Lernenden 5%, bei 3 Lernenden 10%, ab 4 Lernenden 15% 
b) Mehrfachbelegungen: 5% 
Es ist zu beachten, dass a) nicht mit b) kumulierbar ist! 

 

Gültig ab 20. August 2018 / *Gültig ab 25.09.2019 / Preise in CHF. 
Die Tarife werden bei Bedarf der Teuerung angepasst.  
Auskünfte über Stipendien erteilt die Schulleitung. 


